Huius rei rogati sunt testes: don Raimundus Bernardi, nepos don
Calvet, et don Raimundus Guillem Tron.

Facta carta XIII dies introitu mensis septembris, era M*. CC*. LXX?.
tercia.

Sig(signo)num Dominici Martini de Alquegar qui hoc scripsit.

1235, diciembre 23. Saviian. 365

Martin Pérez de Saviiian, hijo de Ferrando de Buniuel, concede al
monasterio de Santa Maria de Veruela unas casas sitas en Savirian, con
la tierra y vifia contiguas, y varias viiias y tierras mds sitas en diversos
lugares.

AHN. Codice 995 B, ff. 105v-106r.

In Christi nomine et eius gracia. Notum sit cunctis quod ego Martin
Perez de Savignan, filius Ferrandi de Bunhuvel, dono et concedo pro Deo
et anima mea et pro anima dompne Elbire, condam uxoris mee, et pro
animabus omnium parentum meorum quasdam domos in Savinan, cum
vinea et peca, que sunt contigue eius domibus, et unam vineam que fuit
de Bertolomeus Citolero et aliam pecam que est posita in xumanda et
aliam vineam similiter in xumanda vobis, dompno Martino abbati, et toti
conventui monasterii berolensi, ita quod de hodie in antea teneatis,
possideatis et explectetis dictas hereditates et faciatis, et omnes successo-
res vestri, de fructibus earum vestram propriam voluntatem, sicut melius
dici et intelligi potest ad utilitatem monasterii berolensis. Ita tamen quod
non habeatis potestatem dandi, obligandi, inpignorandi, vendendi vel
radices dictarum hereditatum modo aliquo alienandi set possideatis eas
tanquam proprias hereditates per secula cuncta vos et omnes successores
vestri. Dicte autem domus cum vinea et peca \contigua/ eisdem habet
affrontaciones, ex una parte, campum Petri Escudero; et ex alia parte,
domos Martin Lopez; ex tercia parte, fluvium de Xalon; et ex quarta,
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viam publicam. Alia vinea habet affrontaciones, illa que dicitur de
Canpiellos, ex una parte, vineam filiorum Martin Ospi; et ex alia parte,
vineam P. Dompna Florencia. Alia pega que est in xumanda habet
affrontaciones, ex una parte, pecas filiorum Raimundi de Mores; et ex alia
parte, pecam confratrie Sancte Marie de Savignan; ex tercia parte,
fluvium de Xalon. Alia vineam que est in xumanda in Canpiel habet
affrontaciones, ex una parte, vineam Hospitalis Sancti Joannis; et ex alia,
vineam Peregrini de Braida; et ex tercia, vineam Garsie de Jordana. Sicut
dicte affrontaciones includunt et dividunt undique dictas hereditates, sic
dono eas vobis predictis abbati et monachis monasterii berolensis,
presentibus et futuris, cum arboribus, introitibus et exitibus et pertinenciis
suis, sicut ad me pertinent, ut faciatis de dictis hereditatibus vestram
propriam voluntatem. Et frater Martin abbas et totus conventus facimus
vos et omnes parentes vestros participes omnium beneficiorum nostri
monasterii et tocius hordinis nostri.

Actum est hoc in Savignan, in presencia G. de Tirasona et fratris J.
Maga, monachorum Berole. Et sunt testes: Babtiste Carnifex de Savignan
et Egidius de Jordana et D. Martin iuratus et Florabent.

Et ego Johannes Gaxion, scriba concilii Calataiubii, mandato dompni
Martin Perez hanc cartam scripsi et hoc sig(signo)num feci et in quinta
linea suprascripsi X™ kalendas iannuarii anno Domini M°. CC°. XXX°.
quinto et era M?®. CC?* LXX®. IIT%

1236, enero. 366

Dovia Toda, viuda de don Gallego hijo de don Gregorio, y su hijos
Martin, Estefania y Marta Pérez venden al monasterio de Santa Maria
de Veruela una pieza de tierra con una vifia, en Tarazona, por precio de
ochenta y seis morabatinos.

AHN. Codice 995 B, ft. 74v.

In Dei nomine et eius gracia. Ego dona Toda, mulier que fuit de don
Gallego filio de don Gregorio, et filii mei Martini et Estevania et Marta
Pereg, omnes insimul, vendidimus una peca de terra cum una vinea que
se tenet cum predicta peca in Tirasona vobis don Martin abbat de Berola

1236, mayo, 24. Perugia 353

et omni conventui per LXXX?. VI. morabetinos, a razon de VIII solidos
unoquoque morabatino denariis burgalesii, de quibus fuimus statim
vestros paccatos de manu. Ista predicta pega et vinea est in Pinos et
habent affrontationes, ex parte orientis, vinea de Eyca de Magallon; et ex
parte occidentis, peca de los fillos de Mahomat Cavi. Sicut iste affronta-
tiones includunt et dividunt per circuitum, sic vendimus vobis predicta
peca et vinea, totas ab integro de radice, cum suas intratas et cum suas
exitas et cum omnibus suis directis et pertinenciis quos pertinent et
pertinere debent, sine enganno et sine ullo retentu, et sine mala voce
sedeant vestras predicta pega et vinea ad hereditatem per secula cuncta,
vobis predicto abbat et omni conventui, parando vos ad illo censo que nos
vos deviamus dare per predicta pega et vinea per secula cuncta. Alihala
data et paccata cum toto suo precio. Et per ista predicta pega et vinea
dedimus vobis fidanciam salvitatis per forum Tirasone et Cesarauguste
don Domingo Didago.

Sunt testes per manum positi: don Bartholomeus d’Agon, c¢apatero,
et don Domingo Barba.

Facta carta mense ianero, era M*. CC*. LXX?. IIIT.

Raymundus scripsit.

1236, mayo, 24. Perugia. 367

El papa Gregorio IX ordena al arzobispo de Tarragona y sus sufra-
ganeos, y a todos los abades, priores, deanes, arcedianos y demas
prelados eclesiales constituidos en la provincia tarracomnense, que
protejan dentro de sus diocesis a los religiosos en sus bienes y posesio-
nes, especialmente al abad y frailes del monasterio de Santa Maria de
Veruela, sito en la diocesis de Tarazona.